
 

  
 Piazza Lucio Severi, 1  - Edificio A 

S. Andrea delle Fratte  
06132 Perugia 

Direttore  
Prof. Stefano Eramo 

Tel.:   +39 075 5858130 - 8132 – 8161 
Fax:    +39 075 5858405 
e-mail:  dipartimento.scienzechirurgiche@unipg.it 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

Richiamato il D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016, “Attuazione delle direttive2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE, sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, d’ora in avanti per 
brevità chiamato nuovo codice degli appalti (NCA); 
Viste le Linee guida dell’ANAC in merito agli affidamenti sotto soglia; 
Richiamata la circolare prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della Ripartizione 

Affari Generali, Legali e contratti dell’Università degli Studi di Perugia, a mente della 
quale, in assenza di una specifica nomina nel primo atto di ciascuna procedura, il RUP 
è individuato ex art. 31 NCA nella figura apicale del responsabile dell’unità 
organizzativa, ovvero nel Segretario Amministrativo nel caso dei Dipartimenti e Centri; 
Vista la richiesta avanzata dal Prof. Stefano Fiorucci in data 27/02/2020, con la quale 
chiede di affidare la fornitura di materiale per laboratorio alla ditta LIFE TECHNOLOGIES 
ITALIA; 

Esaminata la proposta e ritenuto di accoglierla, anche nella parte motiva, procedendo 
tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c.2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e cioè 

senza previa consultazione di due o più operatori economici poiché l’importo è inferiore 
a 40.000 euro; 
Ritenuto di procedere al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ai sensi dell’art. 1 c.450 della L.296/2006 trattandosi di importo inferiore ad euro 
5.000,00; 

Vista la regolare posizione contributiva della Ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA, come 
si evince dal certificato INAIL protocollo INAIL_20276556 del 08/02/2020 con scadenza 
validità il 07/06/2020; 
Verificato che il progetto codice PJ PRIN_2017_FIORUCCI ha sufficiente disponibilità 
finanziaria 
 

                                                DETERMINA 
 

1. di autorizzare, l’affidamento della seguente fornitura: 
 

                         DESCRIZIONE PRODOTTO  QUANTITA’     COSTO UNITARIO  

Anti-mo ly-6g rb6-8c5 ef450 100ug 
1 146,30 

Anti-mo cd4 gk1.5 ef506 100ug 
1 194,60 

Anti-mo cd45r ra3-6b2 sb702 100ug 
1 197,40 

Anti-mo/rt k167 sola15 af488 100ug 
1 212,80 

Anti-m cd3e 1452c11 pcp-cyn5.5 100ug 
1 182,70 

Anti-mo cd8a 53-6.7 ef660 100ug 
1 125,30 

Anti-mo cd49b dx5 af700 100ug 
1 172,90 

Anti-mo cd11b m1/70 apc-ef780  100ug 
1 172,90 

Spese ghiaccio secco 
 45,00 

alla Ditta: LIFE TECHNOLOGIES ITALIA, Via G.B. Tiepolo, 18 – 20900 Monza 
(MB); 

 
2. di dare atto che il costo complessivo del contratto, pari a € 1710,81 graverà 

sul UA.PG PRIN_2017_FIORUCCI alla voce COAN 04.09.05.01.01- del bilancio 
autorizzatorio dell’esercizio in corso.  

  
 
 

 

DECRETO  

 

N. 39 

ARGOMENTO: 
Affidamento sotto soglia 
ex art. 36 D.Lgs. 
50/2016 
 

Ditta: LIFE 
TECHNOLOGIES 
ITALIA 

 
Fornitura: materiale per 
laboratorio  
 

 

CIG: Z5C2C4F8D1 

 
 



 

  
 Piazza Lucio Severi, 1  - Edificio A 

S. Andrea delle Fratte  
06132 Perugia 

Direttore  
Prof. Stefano Eramo 

Tel.:   +39 075 5858130 - 8132 – 8161 
Fax:    +39 075 5858405 
e-mail:  dipartimento.scienzechirurgiche@unipg.it 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet dell’Università degli Studi 

di Perugia, alla voce “Bandi di gara e contratti”, direttamente collegata all’area 

“Amministrazione trasparente”. 
 

 
Perugia, 04/03/2020 
 
Il Segretario Amministrativo 

(Rag. Nicoletta Antonelli) 


